渋川学区まちづくり協議会 1

令和３年度第８回理事会 議事概要

（日 時） 令和４年２月１日（火）１９時００分～２０時１５分

（場 所） 渋川まちづくりセンター 大会議室

（出席者） 理事１９名（欠席２名）、顧問１名、竹内委員長、事務局１名

＜議事概要＞

１．部会等の活動報告、令和３予算執行、令和４計画・予算等（金額は団体補助金を除く）

（１）地域安全コミュニティ部会（平岡部会長）

活動報告）まちづくり研修 2/12 は中止。まつりＰＪチーム報告、センター駐車場と前道路

利用を検討中。防犯カメラ追加申請北二町内会分は落選、Ｒ４年度再申請予定。

Ｒ３執行）予算１，９８７千円、執行残７０８千円

Ｒ４計画）予算１，９８７千円。ふれあいまつり（１０月２３日開催）に予算重点配分。

（２）健康福祉部会（糸井部会長）

活動報告）いきいき筋力ＵＰ体操 1/17 実施、参加者総勢２６名。

Ｒ３執行）予算２，１４９千円、執行残０千円。

Ｒ４計画）予算２，１４９千円、および地域課題交付予算７００千円

（３）子ども育成部会（大庭部会長）

活動報告）花植えじゃがいも植え事業 2/19 予定。地域課題親子ひろば 2/7、2/25、3/4、3/16

の計 4回、リサイクル会 2/19 予定。課題解決交付金執行残額はＲ５まで繰越す。

Ｒ３執行）予算６０３千円、執行残７８千円（ふれあいコンサート他）、

課題解決交付予算１，５００千円、執行残１，２３４千円

Ｒ４計画）予算６０３千円、および課題解決交付予算１，２３４千円

（４）教育文化スポーツ部会（中野部会長）

活動報告）1/22 人権現地研修は中止、1/24 部会開催中止も以下の予算関係は書面議決した。

Ｒ３執行）予算１，３８８千円、執行残１，２１０千円（運動会、人権事業他）

Ｒ４計画）予算１，３８８千円、（球技大会にペタンク追加）。

この内運動会日程については１０月９日（日）に開催することで理事会了承された。

（５）しぶはなちゃん企画委員会（竹内委員長）

活動概要）Ｈ２８発足、メンバー２１名、着ぐるみ２体目に向けＲ６年度目途に累計１０

０万円売上予定。現在ステーショナリープロジェクトチームにて新商品製作中。

Ｒ３執行）予算４００千円、執行残１２千円、売上残高７４５千円

Ｒ４計画）予算４００千円、売上目標２００千円

意見：ゆるきゃらグランプリ出場検討、グッズ在庫管理をしっかり行って欲しい。

渋川学区まちづくり協議会 2

（６）防災委員会（南田局長）

活動報告）2/22 第 2 回委員会は中止。

Ｒ３執行）修正予算２００千円、執行残２８千円（備蓄用飲食料代）

Ｒ４計画）予算２，２５０千円（地区防災計画策定２，０００他）

各部会等からの報告については基本的に了承された。次回理事会では全体をまとめた上で改めて

ご確認いただくこととなった。

２．その他報告

（１）渋川まちづくりセンター利用アンケートの集約結果概要について（林会長）

回収数３０６件。センターの満足度では、休館日、駐車場ならびに講座イベントに対する

評価が低い。自由記述ご意見等は今後のセンター運営に活かしていただきたい。

（２）防犯カメラデータの提供について（南田局長）

１件（1/21 発生事案）、計７台分のデータを草津警察暑へ提供した。

（３）令和４年度一斉河川清掃の実施予定日について（各町内会ご予定）

4月 17 日（日）… 渋川南、北町一～五、中出二・三町内会

6月 5日（日）… 南二・三、中町、中町二、中出一・四・五町内会

（４）草津東高校サッカー部応援お礼ポスターについて（林会長）

各町内での掲示等ご協力をお願いします。

＜次回予定＞ 第９回理事会 令和４年３月１日（火）１９時３０分～

（自治連役員会の予定 １９時００分～）

以上